
Symbolet er et hjælpemiddel, der kan bæres synligt eller diskret 
af personer, der har en demenssygdom. Mennesker med demens, 
der bærer Håndsrækningen, indbyder til dialog, støtte og hensyn. 
Håndsrækningen muliggør også, at vi som samfund kan række ud til 
mennesker med demens og bidrage til at gøre hverdagen tryggere.

 – Det nationale demenssymbol 
Håndsrækningen

Hvem står bag? 
Demensvenligt Danmark står bag det nationale demenssymbol. 
Det er udviklet i samarbejde med pårørende, fagfolk, frivillige og 
selvfølgelig mennesker med demens.

Demensvenligt Danmark består af nedenstående landsdækkende 
organisationer. Vores primære opgave er at skabe ’Bedre hjælp til 
mennesker med demens i det offentlige rum’ og her er det natio-
nale demenssymbol centralt.

Hvordan får jeg et demenskit? 
Hvis du ønsker at få udleveret et gratis demenskit med forskellige  
genstande med demenssymbolet på, kan du:

•	 Kontakte demenskoordinatorerne i din kommune eller et lokalt 
aktivitetscenter. Find kontaktoplysninger på hjemmesiden: 
www.demensvenligt.dk



Hvad kan symbolet bruges til? 
Det nationale demenssymbol findes på forskellige genstande, så 
man kan tilpasse brugen afhængig af ønsker og behov. Det er 
selvfølgelig helt op til den enkelte person med demens, om og 
hvordan det giver mening. 

Klistermærkerne kan fx sættes på et betalingskort eller sund-
hedskort, så det ikke er synligt for alle, men kun for det relevante 
personale. Eller på telefonen, som mange har fremme for at rejse 
mm. Nålen kan sættes på tøjet, så symbolet er mere synligt. 

Hvorfor skal vi have et symbol?
Symbolet er udviklet til mennesker med demens, der færdes 
offentligt - så det bliver lettere at foretage indkøb, benytte 
offentlig transport og fortsætte med deltagelse i kultur- og 
fritidsaktiviteter, samt alt det andet, der giver selvbestemmelse 
og livskvalitet.

Med disse tre handleråd kan vi alle give mennesker med 
demens en håndsrækning

Tag kontakt - Smil og vær imødekommende

Tal tydeligt - Stil ét spørgsmål ad gangen

Vær tålmodig - Sæt tempoet lidt ned, og hjælp gerne på vej


